
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия администрации муниципального образования 

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на передачу 

муниципального имущества в муниципальную собственность 

Кореновского городского  поселения Кореновского муниципального района 

Краснодарского края на безвозмездной основе 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края, в целях исполнения полномочий  

Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района 

Краснодарского края,  Совет муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:  

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на передачу 

муниципального имущества в собственность Кореновского городского 

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                      

на безвозмездной основе, согласно приложению (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный 

район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее 

решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 

правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского 

края(Стинский). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                            В.В. Слепухин



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный  район 

Краснодарского края 

от _____________ № _________ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края в муниципальную собственность Кореновского городского поселения 

Кореновского муниципального района Краснодарского края на безвозмездной основе 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества  

Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества 

1. Теплотрасса Краснодарский край, Кореновский р-н, с/о 

Раздольненский, ст-ца Раздольная, ул. 

Советская, д. 126 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 45 м;  

год завершения строительства: 2009, 

кадастровый номер 23:12:1001005:1339 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 716 815,37 руб. 
 

2. Теплотрасса Краснодарский край, Кореновский р-н, 

Сергиевский с/о, ст-ца Сергиевская, ул. 

Красная, д. 11 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 72 м;  



2 

 год завершения строительства: 1997, 

кадастровый номер 23:12:0801003:1046 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 659 408,08 руб. 

 

3. Теплотрасса Краснодарский край, Кореновский р-н, 

Дядьковский с/о, ст-ца Дядьковская,  

ул. Ленина, д. 22 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 144 м;  

год завершения строительства: 1964, 

кадастровый номер 23:12:0301008:817 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 1 015 939,99 руб. 

 

4. Теплотрасса   Краснодарский край, р-н Кореновский,  

х. Бураковский, ул. Гагарина, д. 4 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 484 м;  

год завершения строительства: нет данных, 

кадастровый номер 23:12:0701008:823 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 3 398 020,21 руб. 

 

5. Тепловая сеть Краснодарский край, Кореновский район, 

ст-ца Платнировская, ул. Пролетарская,  

д. 36 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 570 м;  

год завершения строительства: нет данных, 

кадастровый номер 23:12:0901010:672 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 4 452 777,58 руб. 

 



3 

6. Тепловая сеть Краснодарский край, Кореновский р-н, 

Дядьковский с/о, ст-ца Дядьковская, ул. 

Чернышевского, д. 27 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 59 м;  

год завершения строительства: нет данных, 

кадастровый номер 23:12:0301017:585 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 419 818,82 руб. 

 

7. Тепловая сеть Краснодарский край, р-н Кореновский,  

ст-ца Журавская, ул Красная, д 23 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 20 м;  

год завершения строительства: нет данных, 

кадастровый номер 23:12:0401007:965 

балансовая стоимость - 1,00 руб., 

остаточная стоимость - 1,00 руб.,  

кадастровая стоимость — 139 208,38 руб. 

 

8. Тепловая сеть Краснодарский край, Кореновский р-н,  

ст. Дядьковская, ул. Жестовского, д. 12 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 60 м  

год завершения строительства: 1988 

кадастровый номер 23:12:0301016:539 

балансовая стоимость - 12 460,00 руб. 

остаточная стоимость - 0,00 руб.  

кадастровая стоимость - 421 503,98 руб. 

 

9. Сооружение - тепловая 

сеть 

Краснодарский край, район Кореновский, 

станица Платнировская, от котельной ул. 

Кооперативная, уч. 48/3 по ул. Красная 

Сооружение 

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства 

протяженность: 1748 м  

год завершения строительства: 1974,1988 

кадастровый номер 23:12:0901027:904 

балансовая стоимость - 383 064,00 руб. 



4 

остаточная стоимость - 168 681,92 руб.  

кадастровая стоимость - 13 773 784,67 руб. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                                                                                            С.А. Голобородько



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к  проекту решения Совета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края  

«О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края на передачу муниципального 

имущества в муниципальную собственность Кореновского городского  

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 

безвозмездной основе» 

от «____» _____________20___ года № ____ 

 

В собственности муниципального образования Кореновский                         

муниципальный район Краснодарского края учитываются объекты 

теплоснабжения - тепловые сети, расположенные в ст-це Раздольной, ст-це 

Дядьковской, х. Бураковском, ст-це Платнировской, ст-це Журавской 

Кореновского района, предназначенные для теплоснабжения муниципальных 

образовательных учреждений, объектов социальной инфраструктуры.  

В связи с тем, полномочия по теплоснабжению на территории 

Кореновского муниципального района Краснодарского края переданы 

Кореновскому городскому поселению Кореновского муниципального района 

Краснодарского края, учитывая обращение администрации Кореновского 

городского поселения, администрацией муниципального образования 

Кореновский район принято решение о передаче тепловых сетей                                      

в собственность Кореновского городского поселения на для последующего  

закрепления на праве хозяйственного ведения за МУП Кореновского 

городского поселения «Тепловые сети». 
 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновского муниципального района  

Краснодарского края                                                                    С.А. Голобородько 

 


